
ウイステリアグループ

代表 小林浩一

NEWS LETTER
〒349-1155
埼玉県加須市砂原287-1
TEL 0480-72-8787 / FAX 0480-72-8789

新年号
2025. 1

https://wisteria-nursing.jp

株式会社Saving Lives

代表取締役 小林浩一

新年明けましておめでとうございます。旧年中はご厚情を賜り厚く御礼

申し上げます。

年々新型コロナ感染症も陰りを見せるようになり、インフルエンザと同

様の対応になってきました。入居者様と御家族様の関わりは、心身の安定

や安心感、認知症状の進行を抑制など様々な良い影響が期待されQOLの維持

にも繋がります。日頃の健康観察含め、感染症対策を実施しながら引き続

き面会や外出・外泊については通常通り工夫しながら実施していきたいと

思っております。空気が乾燥し気温が低くなるこの時期は、呼吸器感染症

だけではなく感染性胃腸炎などの感染症も同様に流行してきます。来所の

際には感染対策にご協力のほど、よろしくお願い致します。

本年も弊社の経営理念にも掲げています｢社員が笑顔で働き、入居者様が

笑顔で応え、家族の方々にも笑顔が溢れるみんなの笑顔のために。」を忘

れず、皆様に安心して頂けますようグループでの相互連携を図り、多様化

するニーズにも的確に対応できるようスタッフ一同努力し日々精神してま

いります。

本年も変わらぬご支援ご鞭撻のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

株式会社Saving Lives

取締役 運営統括部長

ウイステリア株式会社

代表取締役

ゆりの郷 施設長

久保 昇子

今月の
HAPPY

BIRTHDAY

昨年は、変化の年でした。TPM（東京プロマーケット）上場準備の一環として

組織改編をした結果、ウイステリア株式会社、株式会社メグミ及び有限会社る

うぷの3社を通じて6つの介護施設を運営するようになりました。これら3社の

ホールディング会社として株式会社Saving Livesを設立し、当社を年内または

2026年の年明けにはTPMへ上場する予定です。来年の新年の挨拶ではよい報告が

できるように精進してまいります。

高齢者の増加により高まることが予測される介護ニーズに対し、生産年齢人

口は減少しており、介護業界では非常に厳しい人材不足が予想されます。この

課題に対処するためには、介護職の処遇改善、働き方改革、技術やITの有効活

用などの整備が急務です。そのためにも資本力や規模の拡大を通じて、これら

の課題を解決していく所存です。

本年も皆様が御健勝で御多幸でありますよう、心からお祈り申し上げます。

新年明けましておめでとうございます。

令和7年 元旦



今年も病院、居宅、ご家族等と連携を取り
ながら、信頼と安心を与え、リゾ・ライフで
良かったと思っていただけるようにコミュニ
ケーションをとっていきたいと思います。い
つでも気軽に地域連携室に声掛け、ご相
談ください。

阿瀬川満枝 / 看護師（地域連携室）

利用者様とご家族に寄り添い、安心してリ
ゾ・ライフに任せて頂けるよう、日々取り組ん
で参ります。また、より一層明るく雰囲気の
良い施設づくりを目指していきたいと思いま
す。個人としては介護・看護の学びを深めて
いきたいと思います。

髙橋亜紀 / 施設長・看護師

昨年は訪問看護を経験させていただき、学
びの多い貴重な一年になりました。今後も
デイサービス・訪問看護・施設看護と多方
面でご利用者様と信頼を深めていき、安心
していただけるよう取り組んでいきたいと思
います。

奈良慶子 / 准看護師

利用者様の思いに寄り添い、安心安全な
サービスを提供していきたいと思っていま
す。季節ごとのイベントも取り入れながら皆
様との思い出を増やしていきたいです。今
年もよろしくお願いします。

国島麻衣子 / 介護福祉士 

巳年は復活と再生を意味すると言われて
います。新しい年に気持ちも新たに、初心
忘れることなく日々のサービスに努めてい
きたいと思っております。リゾ・ライフに入居
して良かったと思って頂けるよう心がけてい
きたいと思っております。

加賀美由香 / 介護福祉士

本年も利用者様と楽しく日々、季節を感じ
ながら過ごしていけたらと思います。デイ
サービスもレベルアップした内容を提供で
きるよう努力していきます。今年もよろしく
お願いします。

安藤真由美 / 介護福祉士

あけましておめでとうございます。利用者様
のお世話をさせていただいたときの笑顔を
励みに頑張りたいと思います。利用者様、
看護師・介護職員と笑顔で日々過ごせるよ
う今後も精一杯頑張ります。今年も宜しくお
願いいたします。

横山政子 / 介護福祉士

利用者様に、ここは居心地が良いと思って
いただけるよう、明るく時には笑いを取り、
サービスに勤めて参りました。来年も居心
地が良いと思っていただける環境作りを大
事に業務に勤めて参りたいと思います。

井上雅子 / 介護福祉士

去年にスタートした公式インスタグラムでは、
入居者様の施設での生活やご様子がご確
認頂けます。既にフォロワー数は750人を

超え、皆様の応援に感謝申し上げます。
フォロワー1000人を目指して、愛犬マロン
共々健康第一で頑張って参ります。

柏木愛海 / 事務・管理栄養士

今年は今までの経験を基に飛躍の年にし
たいと思っています。ご利用者様に安心、
安全かつ美味しいと喜んで頂ける料理を出
せるよう努力していきたいと思います。至ら
ない所もありますが今年もよろしくお願いい
たします。

斎藤花鈴 / 調理師

昨年と同様に、ご利用者様に寄り添った料
理をご提供出来るよう心掛けていきたいと
思います。イベントメニューなども、より一層
ご利用者様に喜んで頂けるようなメニュー
作りに取り組んでまいります。本年もよろし
くお願いします。

松本信敬 / 調理長

今までに経験のなかった介護施設での調
理に多少戸惑うこともありましたが、諸先輩
方のサポートのお陰で無事新年を迎えるこ
とが出来ました。今年は学んだ経験を活か
し利用者様に喜んで頂ける料理を提供して
いきたいです。

番場征克 / 調理師

旧年中は大変お世話になり ありがとうございました 本年もよろしくお願い申し上げます


	スライド 9
	スライド 10

